

Asia: VN/13916/2024

## Hallituksen esitys eduskunnalle työttömyysturvalain ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttamisesta

Lausuttavaa aktiiviajan korotusosista luopumista koskevasta ehdotuksesta

**Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle**

Esitysluonnoksen mukaan, jos työllistymistä edistävä palvelu on alkanut viimeistään 30.6.2024, palvelun ajalta voidaan maksaa peruspäivärahan ja työmarkkinatuen korotusosaa tai korotettua ansio-osaa lain voimaantulon jälkeiseltä ajalta palvelun loppuun saakka. Kela toteaa, että ehdotettu siirtymäsäännös on toimeenpantavissa. Säännöksen perusteluissa (s. 27) käytetty ilmaus, jonka mukaan korotusosaa voitaisiin maksaa kokonaisuudessaan enintään 200 päivältä, on kuitenkin jossain määrin tulkinnanvarainen.

Voimassa olevan TTL 6 luvun 3 §:n 2 momentin mukaan korotusosaa ja korotettua ansio-osaa maksetaan työllistymistä edistävien palvelujen ajalta yhteensä enintään 200 päivältä. Korotusosan ja korotetun ansio-osan maksaminen aloitetaan alusta, kun työnhakija on uudelleen täyttänyt palkansaajan tai yrittäjän työssäoloehdon.

Esitysluonnoksesta ei yksiselitteisesti ilmene, mitä perusteluissa mainittu rajausta "kokonaisuudessaan enintään 200 päivältä" tarkoittaisi esimerkiksi seuraavanlaisessa tilanteessa:

Hakija on työllistymistä edistävässä palvelussa, joka on alkanut 6.5.2024 ja kestää 30.4.2025 saakka. Hänelle on 3.12.2024 maksettu korotusosaa 150 päivältä. Hän täyttää työssäoloehdon 4.12.2024, jolloin korotusosan 200 päivän enimmäismaksuaika alkaa alusta. Voidaanko korotusosaa maksaa palvelun loppuun eli 30.4.2025 saakka, johon mennessä 4.12.2024 alkanutta enimmäismaksuaikaa on kulunut 98 päivää, vai ainoastaan 19.2.2025 saakka, koska tuolloin tulee täyteen 200 päivää 6.5.2024 alkaen laskettuna ja tämän jälkeen korotusosaa olisi kokonaisuudessaan maksettu yli 200 päivältä?

Kelan näkemyksen mukaan olisi selkeämpää ja toimeenpanollisesti yksinkertaisempaa, jos alusta alkanut korotusosan 200 päivän enimmäismaksuaika voitaisiin tarvittaessa maksaa loppuun ilman, että täytyy laskea, onko korotusosaa maksettu palvelun alusta lukien kokonaisuudessaan enintään 200 päivältä. Niin ikään olisi yksinkertaisinta, jos TTL 6 luvun 3 :n 2 momenttia 200 päivän enimmäisajan alkamisesta alusta voitaisiin soveltaa myös, jos hakija on 30.6.2024 tai aikaisemmin

alkaneessa palvelussa ja täyttää työssäoloehdon lain voimaantulon 1.1.2025 jälkeen tilanteessa, jossa aiempaa 200 päivän enimmäisaikaa olisi vielä jäljellä.

## Lausuttavaa liikkuvuusavustuksen korotusosaa koskevasta ehdotuksesta

### Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Liikkuvuusavustuksen korotusosasta luopumisen siirtymästä ei ole erikseen säädetty, joten korotusosa poistuu kaikilta maksusta 1.1.2025, vaikka liikkuvuusavustuskauti olisi alkanut tätä aikaisemmin ja jatkuisi edelleen. Kela toteaa, että tämä on toimeenpanon kannalta yksinkertaisin ratkaisu.

## Lausuttavaa osittaista työmarkkinatukea koskevista ehdotuksista

### Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Esitysluonnoksessa ehdotetaan, että osittaista työmarkkinatukea koskevat muutokset koskisivat sellaisia työmarkkinatuen hakujaksoja, jotka alkavat 1.1.2025 tai sen jälkeen. Kela toteaa, että ehdotettu siirtymä ei ole toteutettavissa eräajona vaan edellyttäisi manuaalista tarkistustyötä. Toimeenpanon kannalta olisi parasta, että muutos tulisi voimaan samoin kuin esimerkiksi indeksitarkistukset eli kaikilla 1.1.2025 alkaen.

Kela kiinnittää huomiota siihen, että hallitus valmistelee parhaillaan yleistukea, jonka ensimmäisessä vaiheessa on tarkoitus yhdistää työmarkkinatuki ja peruspäiväraha. Tässä yhteydessä joudutaan ottamaan kantaa muun muassa siihen, miten uuteen etuuteen sovelletaan osittamista koskevia säännöksiä. Yleistukea koskevan lainsäädännön on tarkoitus tulla voimaan jo vuoden 2026 alusta. Riskinä on, että nyt ehdotettuja muutoksia ehditään soveltaa vain vuoden verran. Näin tiheästi tapahtuvat muutokset eivät ole toivottavia etuuden saajien eikä toimeenpanon näkökulmasta.

## Muuta lausuttavaa

### Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

-

Ristimäki Antti  
Kansaneläkelaitos - Etuuksien ja palvelujen suunnitteluyksikkö